
Protokół nr 19/2016 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 22 czerwca 2016 r. w godz. od 15
30

 do 17
40 

w Zespole Szkół Technicznych w Suwałkach. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1/ Anna Ruszewska  - przewodnicząca Komisji,  

2/ Andrzej Paweł Chuchnowski, 

3/ Dorota Jabłońska,  

4/ Bożena M. Kamińska, 

5/ Stanisław Kulikowski, 

6/ Andrzej Łuczaj - wiceprzewodniczący Komisji, 

7/ Irena Bożena Schabieńska. 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1/ Ewa Beata Sidorek – zastępca Prezydenta Miasta Suwałk, 

2/ Alicja Jacewicz – naczelnik Wydz. Oświaty, Wychowania i Sportu, 

3/ Anna Musiałowicz – dyrektor ZST, 

4/ Agnieszka Szyszko – pełnomocnik ds. organizacji pozarządowych, 

5/ Jadwiga Olbryś  – zastępca naczelnika WOWiS. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

 Posiedzeniu przewodniczyła Anna Ruszewska, która powitała zebranych  

i przypomniała, że porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami. 

Członkowie Komisji przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 18/2016 z dnia 13 maja 2016 z posiedzenia Komisji Oświaty  

i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 

2. Prezentacja specyfiki kształcenia oraz potrzeb rozwojowych Zespołu Szkół 

Technicznych   w Suwałkach .  

3. Informacja z konsultacji społecznych dotyczących ,,Propozycji priorytetowych zadań 

publicznych do realizacji we współpracy Miasta Suwałk z organizacjami 

pozarządowymi   w roku 2017”.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie realizacji Programu wspierania rozwoju 

uczniów zdolnych ‘’Zdolny Suwalczanin’’. 

5. Wolne wnioski. 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu nr 18/2016 z dnia 13 maja 2016 z posiedzenia Komisji Oświaty  

i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 

Przewodnicząca poinformowała, że protokół z poprzedniego posiedzenia dostępny był  

do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Ponadto, został przesłany radnym drogą elektroniczną. 

Zapytała o ewentualne uwagi i wnioski.  

Zebrani nie zgłosili zastrzeżeń, wobec czego stwierdziła, że protokół  nr 18/2016  

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach, został przyjęty. 



 

Ad pkt. 2 

Prezentacja specyfiki kształcenia oraz potrzeb rozwojowych Zespołu Szkół Technicznych                 

w Suwałkach.  

A. Musiałowicz oraz nauczyciele ZST zaprezentowali działania w różnych obszarach 

funkcjonowania szkoły: historię szkoły, strukturę organizacyjną, plany na przyszłość, działalność 

pozalekcyjną sportową, kulturalną i wolontariat, kierunki kształcenia zawodowego, zajęcia 

dodatkowe i  koła zainteresowań, kursy zawodowe i kwalifikacyjne.  

 

E. Sidorek poinformowała, iż w przyszłym roku będą pisane projekty unijne  na inwestycje, na 

doposażenie pracowni zawodowych.  

A. Jacewicz poinformowała, że w miesiącu lipcu  Urząd Marszałkowski ogłosi harmonogram 

konkursów naboru na zintegrowane projekty inwestycyjne, będą to środki na szkolnictwo 

zawodowe.  

 

Ad pkt. 3 

Informacja z konsultacji społecznych dotyczących ,,Propozycji priorytetowych zadań 

publicznych do realizacji we współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi          

w roku 2017” . 

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

A. Szyszko  przedstawiła wyniki  z konsultacji  z Suwalską Radą Działalności Pożytku 

Publicznego i organizacjami pozarządowymi. Omówiła informację z konsultacji społecznych. 

Omówiła zadania priorytetowe  w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania.  

 

Ad pkt. 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie realizacji Programu wspierania rozwoju 

uczniów zdolnych „Zdolny Suwalczanin’’ 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

E. Sidorek poinformowała, iż w ramach realizacji Programu wspierania rozwoju uczniów 

zdolnych „Zdolny Suwalczanin” Miasto Suwałki będzie udzielać pomocy dla uczniów szkół 

podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych w formie stypendium Prezydenta Miasta 

Suwałk za szczególne osiągnięcia w nauce i sporcie. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania 

pomocy, określa Regulamin przyznawania stypendium, który jest załącznikiem do ww. uchwały.  

 

J. Olbryś przedstawiła zmiany w regulaminie przyznawania uczniom stypendium, które nastąpiły 

po konsultacji z Radą Sportu. Zreferowała kryteria przyznawania stypendiów, tryb 

wnioskowania o stypendia i opiniowania wniosków, zasady przyznawania i wypłaty stypendiów. 

Przedstawiła wniosek o przyznanie stypendium, który należy składać do 10.09.2016 roku. 

Przedstawiła zmiany w kwotach przyznawanych stypendiów.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -    7 radnych, 

przeciw                                       -    0, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

 



Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu wspierania rozwoju uczniów zdolnych „Zdolny Suwalczanin”. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad pkt. 5 

Wolne wnioski. 

A. Łuczaj poinformował, iż zgłosili się rodzice  uczniów ze Szkoły Podstawowej  Nr 11                

w Suwałkach, w sprawie likwidacji jednej z klas pierwszych, którzy są bardzo zaniepokojeni, 

ponieważ jest to klasa utworzona z sześciolatków. Radny jest przeciwnikiem łączonych klas        

6  i 7 –latków ze względu na różny poziom rozwojowy tych grup.   

A. Ruszewska zapytała czy w tej sprawie zostały już podjęte ostateczne decyzje. Również i do       

A. Ruszewskiej z powyższą sprawą zgłosili się zaniepokojeni rodzice. 

I. Schabieńska zapytała czy dopuszcza się taką sytuację, że niektórzy nauczyciele będą 

pracować   w godzinach nadliczbowych, a dla wielu innych zabraknie pracy i zostaną zwolnieni? 

Radna włączając się do dyskusji podzieliła zdanie A. Łuczaja i A. Ruszewskiej stwierdzając,               

że urzędnicy Urzędu Miasta nie kierują się dobrem dziecka lecz swoim. Radna stwierdziła,        

że należy tą sytuację przeanalizować powtórnie. Należy się również przyjrzeć dlaczego tak słabo 

wypadają suwalscy uczniowie w egzaminach, na tle innych miast województwa. Czy to nie jest 

efekt nadmiernych oszczędności. 

E. Sidorek odpowiedziała ,że cofnięcie wieku rozpoczęcia nauki szkolnej zostało wprowadzone,   

a rodzice mają wybór zatrzymania ponownie dzieci w klasie pierwszej. Zdarzyło się tak, że         

w dwóch suwalskich szkołach SP nr 5 i SP nr 11 wielu rodziców skorzystało z tego prawa,         

w związku z tym zostały klasy 16 osobowe. Decyzją w porozumieniu z Dyrektorem 

zlikwidowano jedną z klas gdzie były dzieci 7- letnie. Nie zlikwidowano klasy gdzie większość 

dzieci było 6- letnich. Liczebność uczniów powiększonych klas o uczniów z omawianej klasy 

nie przekroczy 24 osób. W tym roku mamy 12 oddziałów przedszkolnych mniej. Pani Prezydent 

przedstawiła bieżący obraz ilości i liczebności szkół podstawowych oraz prognozy za 4 lata. 

Pełna informacja zostanie przedstawiona po zakończeniu naboru w miesiącu wrześniu.               

E. Sidorek przedstawiła również sytuacje zatrudnienia nauczycieli i plany z tym związane. 

Godzin nadliczbowych nie będzie, w miarę możliwości będą wykorzystani inni nauczyciele.  

A. Łuczaj nie był usatysfakcjonowany odpowiedzią E. Sidorek, stąd zapytał kto konkretnie 

podjął decyzje o likwidacji spornej klasy. Radny poprosił aby jeszcze raz rozważyć tą sprawę, 

ponieważ w pobliżu szkoły budowane są kolejne nowe bloki i dzieci prawdopodobnie  

przybędzie. Liczebność klasy w okolicy 15 dzieci nie jest duża, ponieważ zdaniem radnego, 

dzisiejsza młodzież jest bardziej wymagająca i absorbująca. Podział klasy i oderwanie uczniów 

od dotychczasowego wychowawcy to duże obciążenie psychiczne i emocjonalne dla tak małych 

dzieci. Decyzja ta, według radnego podyktowana jest oszczędnościami, a nie dobrem dzieci.  

E. Sidorek odpowiedziała, że analizowano tą sprawę na wiele sposobów i  była to wspólna 

decyzja Urzędu i dyrekcji szkoły. Decyzja jest na tą chwilę, zapadła w maju, a jeśli będzie 

potrzeba przywrócenia klasy w przyszłości to zapadnie odpowiednia decyzja stosowna do liczby 

dzieci w danej chwili. Optymalną liczbą osób w klasie według ministerstwa jest liczba 24 dzieci. 

A. Ruszewska podziela zdanie radnych, że ze względu na dobro dzieci należy zastanowić się 

nad ponownym rozpatrzenie sprawy likwidacji klasy.  

Na tym protokół zakończono.              

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania 

       Rady Miejskiej w Suwałkach 

                         

                              Anna Ruszewska 

Protokół sporządziła:     
Elżbieta Polańska 
Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


